
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 273,638.32 273,638.32 273,638.32 1,462,621.93 0.00 0.003,306,667.00 148,000.00 3,158,667.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 273,638.32 273,638.32 273,638.32 1,462,621.93 0.00 0.003,306,667.00 148,000.00 3,158,667.00

000 - Sin Proyecto 0.00 273,638.32 273,638.32 273,638.32 1,462,621.93 0.00 0.003,306,667.00 148,000.00 3,158,667.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 267,750.00 267,750.00 267,750.00 817,619.75 0.00 0.001,920,000.00 119,500.00 1,800,500.00

000 - Sin Obra 0.00 267,750.00 267,750.00 267,750.00 817,619.75 0.00 0.001,920,000.00 119,500.00 1,800,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,920,000.00 119,500.00 1,800,500.00 0.00 267,750.00 267,750.00 267,750.00 817,619.75 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,370,000.00 272,000.00 1,642,000.00 0.00 267,750.00 267,750.00 267,750.00 0.00 817,619.75 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 550,000.00 391,500.00 158,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 5,888.32 5,888.32 5,888.32 446,760.18 0.00 0.00923,000.00 0.00 923,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,888.32 5,888.32 5,888.32 446,760.18 0.00 0.00923,000.00 0.00 923,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,000.00 0.00 882,000.00 0.00 4,288.32 4,288.32 4,288.32 428,160.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 356,000.00 0.00 356,000.00 0.00 4,288.32 4,288.32 4,288.32 0.00 176,810.93 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,099.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 18,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00292,000.00 0.00 292,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00292,000.00 0.00 292,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

292,000.00 0.00 292,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 206,000.00 0.00 206,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 66,242.00 0.00 0.00171,667.00 28,500.00 143,167.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,242.00 0.00 0.00171,667.00 28,500.00 143,167.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

171,667.00 28,500.00 143,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,242.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,500.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,500.00 28,500.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,575.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,667.00 0.00 3,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,667.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 195,013.09 195,013.09 195,013.09 1,100,218.80 0.00 0.002,404,029.99 428,662.10 2,832,692.09

00 - Sin SubPrograma 0.00 195,013.09 195,013.09 195,013.09 1,100,218.80 0.00 0.002,404,029.99 428,662.10 2,832,692.09

000 - Sin Proyecto 0.00 195,013.09 195,013.09 195,013.09 1,100,218.80 0.00 0.002,404,029.99 428,662.10 2,832,692.09
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001 - Tesorería Municipal 0.00 195,013.09 195,013.09 195,013.09 884,218.80 0.00 0.001,883,762.99 444,929.10 2,328,692.09

000 - Sin Obra 0.00 195,013.09 195,013.09 195,013.09 884,218.80 0.00 0.001,883,762.99 444,929.10 2,328,692.09

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

807,520.00 15,100.00 792,420.00 0.00 14,900.00 14,900.00 14,900.00 332,853.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 268,575.00 0.00 268,575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,575.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 272,625.00 12,700.00 259,925.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,725.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,100.00 0.00 45,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,100.00 0.00 45,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,483.33 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 16,400.00 16,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

24,120.00 0.00 24,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,120.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,600.00 14,000.00 114,600.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 25,700.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 0.00 150.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

451,173.12 235,480.41 686,653.53 0.00 85,639.00 85,639.00 85,639.00 191,697.57 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 38,821.47 118,821.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,510.16 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 15,600.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 8,000.00 10,433.63 18,433.63 0.00 6,346.40 6,346.40 6,346.40 0.00 564.06 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 14,901.00 14,901.00 14,901.00 0.00 10,769.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

24,000.00 21,225.31 45,225.31 0.00 640.00 640.00 640.00 0.00 34.31 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 84,153.12 0.00 84,153.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,153.12 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,304.00 0.00 20,304.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,283.98 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,883.00 50,000.00 58,883.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,694.74 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

35,933.00 30,000.00 65,933.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 31,833.00 0.00 0.00

25700 11-001-05 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 28,500.00 15,000.00 13,500.00 0.00 6,851.60 6,851.60 6,851.60 0.00 555.20 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,600.00 4,600.00 4,600.00 0.00 34,900.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 100.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

301,187.59 324,548.69 625,736.28 0.00 94,474.09 94,474.09 94,474.09 319,013.90 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

74,825.00 99,849.00 174,674.00 0.00 19,702.00 19,702.00 19,702.00 0.00 106,203.25 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

28,575.00 15,000.00 13,575.00 0.00 1,928.00 1,928.00 1,928.00 0.00 493.66 0.00 0.00
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34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

38,800.00 0.00 38,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,800.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 29,600.00 169,812.00 199,412.00 0.00 22,570.00 22,570.00 22,570.00 0.00 168,132.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,270.00 1,270.00 1,270.00 0.00 111.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 325.00 325.00 325.00 0.00 1,675.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 345.00 345.00 345.00 0.00 385.09 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 34,886.79 34,886.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,968.02 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

29,210.90 0.00 29,210.90 0.00 17,244.09 17,244.09 17,244.09 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 20,433.53 20,433.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,245.88 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

13,176.69 24,567.37 37,744.06 0.00 1,090.00 1,090.00 1,090.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,882.28 100,000.00 223,882.28 0.00 0.00 0.00 0.00 40,654.00 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 1 Beneficios Especiales 122,259.98 100,000.00 222,259.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,031.70 0.00 0.00

51240 15-013-01 10 1 Beneficios Especiales 201,622.30 200,000.00 1,622.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,622.30 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00185,000.00 3,000.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00185,000.00 3,000.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

185,000.00 3,000.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00145,600.00 5,600.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00145,600.00 5,600.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,600.00 5,600.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,250.00 0.00 60,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 59,750.00 0.00 59,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,600.00 5,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00189,667.00 7,667.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00189,667.00 7,667.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,667.00 7,667.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,667.00 7,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 229,779.78 0.00 0.00564,134.00 102,404.22 461,729.78

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 229,779.78 0.00 0.00564,134.00 102,404.22 461,729.78

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 229,779.78 0.00 0.00564,134.00 102,404.22 461,729.78

001 - Justicia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 55,950.00 0.00 0.00141,267.00 17,967.00 123,300.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,950.00 0.00 0.00141,267.00 17,967.00 123,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,267.00 17,967.00 123,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,950.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 116,400.00 12,500.00 103,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,450.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 5,467.00 5,467.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
de Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 87,300.00 0.00 0.00141,267.00 5,467.00 135,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,300.00 0.00 0.00141,267.00 5,467.00 135,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,267.00 5,467.00 135,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 116,400.00 0.00 116,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 5,467.00 5,467.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 28,329.78 0.00 0.00140,800.00 73,970.22 66,829.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,329.78 0.00 0.00140,800.00 73,970.22 66,829.78

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,800.00 73,970.22 66,829.78 0.00 0.00 0.00 0.00 28,329.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 116,400.00 68,970.22 47,429.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,929.78 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Unidad Agrícola 
Familiar

0.00 0.00 0.00 0.00 58,200.00 0.00 0.00140,800.00 5,000.00 135,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,200.00 0.00 0.00140,800.00 5,000.00 135,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,800.00 5,000.00 135,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 116,400.00 0.00 116,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 3 Complementos 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 155,575.00 0.00 0.00385,067.00 16,667.00 368,400.00
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00 - Sin SubPrograma 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 155,575.00 0.00 0.00385,067.00 16,667.00 368,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 155,575.00 0.00 0.00385,067.00 16,667.00 368,400.00

001 - Aseo Urbano 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 98,375.00 0.00 0.00243,800.00 11,200.00 232,600.00

000 - Sin Obra 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 98,375.00 0.00 0.00243,800.00 11,200.00 232,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,800.00 11,200.00 129,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,275.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 116,400.00 6,200.00 110,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,275.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

103,000.00 0.00 103,000.00 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 41,100.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 4 Diésel 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 0.00 34,600.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

002 - Alcantarillado 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 57,200.00 0.00 0.00141,267.00 5,467.00 135,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,200.00 0.00 0.00141,267.00 5,467.00 135,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,267.00 5,467.00 135,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 116,400.00 0.00 116,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 5,467.00 5,467.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 134,414.65 134,414.65 134,414.65 6,522,204.21 0.00 0.007,236,834.18 642,869.75 7,879,703.93

01 - EDUCACIÓN 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 1,786,540.00 0.00 0.002,020,000.00 0.00 2,020,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 1,280,540.00 0.00 0.001,510,000.00 0.00 1,510,000.00

001 - Subsidio a 
Educación 

0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 1,280,540.00 0.00 0.001,510,000.00 0.00 1,510,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 1,280,540.00 0.00 0.001,510,000.00 0.00 1,510,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,510,000.00 0.00 1,510,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 1,280,540.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,510,000.00 0.00 1,510,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 1,280,540.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Escuelas en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 326,000.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

001 - Cerca Perimetral 
Escuela de El Jazmin 

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
Escuela de El Moray

0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Escuela de Las Marias 

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de aulas 
al Instituto IHER 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Construcción de 
aulas al Instituto 
IHER 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Infraestructura de 
Centros Educacitvos  
(Graderias El Mal paso) 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Infraestructura de 
Centros Educacitvos  
(Graderias El Mal 
paso) 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 118,594.65 118,594.65 118,594.65 1,326,927.37 0.00 0.001,796,000.00 201,869.75 1,997,869.75
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000 - Sin Proyecto 0.00 118,594.65 118,594.65 118,594.65 1,226,927.37 0.00 0.001,696,000.00 201,869.75 1,897,869.75

001 - Subsidio al Sector 
Salud 

0.00 118,594.65 118,594.65 118,594.65 1,066,927.37 0.00 0.001,536,000.00 201,869.75 1,737,869.75

000 - Sin Obra 0.00 118,594.65 118,594.65 118,594.65 1,066,927.37 0.00 0.001,536,000.00 201,869.75 1,737,869.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,536,000.00 201,869.75 1,737,869.75 0.00 118,594.65 118,594.65 118,594.65 1,066,927.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,536,000.00 201,869.75 1,737,869.75 0.00 118,594.65 118,594.65 118,594.65 0.00 1,066,927.37 0.00 0.00

002 - Rehabilitación 
Personas 
Discapacitadas 

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
Centro de Salud del 
Jazmín 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento del 
Centro de Salud del 
Jazmín 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 735,693.54 0.00 0.00520,000.00 441,000.00 961,000.00

001 -  MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 515,000.00 0.00 0.00520,000.00 0.00 520,000.00

001 - Mejoramiento de 
del Sietma de Agua 
Potable en la   
Comunidad de 
Araditos 

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
sistema de agua 
Barrio La Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
del Sietma de Agua 
Potable en la 
Comunidad de Las 
Marias 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte 
perforación de Pozo 
B° El Cedrito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Donación Gobernanza 
Hídrica para 
Construcción de Obra 
Comunitaria para la 
Captación de Aguas 
Lluvias, y Sistemas 
Productivos en la 
Comunidad del Rodeito 
Municipio de Orocuina.

0.00 0.00 0.00 0.00 220,693.54 0.00 0.000.00 441,000.00 441,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,693.54 0.00 0.000.00 441,000.00 441,000.00
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001 - Donación 
Gobernanza 
Hídrica Para 
Construcción De 
Obra Comunitaria 
Para La Captación 
De Aguas Lluvias, 
Y Sistemas 
Productivos En La 
Comunidad Del 
Rodeito Municipio 
De Orocuina.

0.00 0.00 0.00 0.00 220,693.54 0.00 0.000.00 441,000.00 441,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 441,000.00 441,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,693.54 0.00 0.00

47210 22-140-17 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 441,000.00 441,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,693.54 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 729,161.39 0.00 0.00904,604.27 0.00 904,604.27

000 - Sin Proyecto 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 729,161.39 0.00 0.00904,604.27 0.00 904,604.27

001 - Eje Prevención 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 155,483.35 0.00 0.00180,920.85 0.00 180,920.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,483.35 0.00 0.00180,920.85 0.00 180,920.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,920.85 0.00 180,920.85 0.00 0.00 0.00 0.00 155,483.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,920.85 0.00 180,920.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,483.35 0.00 0.00

002 - Eje Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 203,651.28 0.00 0.00271,381.28 0.00 271,381.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 203,651.28 0.00 0.00271,381.28 0.00 271,381.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

271,381.28 0.00 271,381.28 0.00 0.00 0.00 0.00 203,651.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

271,381.28 0.00 271,381.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,651.28 0.00 0.00

003 - Eje Participación 
Social y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 90,460.43 0.00 0.0090,460.43 0.00 90,460.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,460.43 0.00 0.0090,460.43 0.00 90,460.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,460.43 0.00 90,460.43 0.00 0.00 0.00 0.00 90,460.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,460.43 0.00 90,460.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,460.43 0.00 0.00

004 - Eje Salud 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 108,361.47 0.00 0.00180,920.85 0.00 180,920.85

000 - Sin Obra 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 108,361.47 0.00 0.00180,920.85 0.00 180,920.85
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,920.85 0.00 180,920.85 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 108,361.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,920.85 0.00 180,920.85 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 108,361.47 0.00 0.00

005 - Eje Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 80,744.43 0.00 0.0090,460.43 0.00 90,460.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,744.43 0.00 0.0090,460.43 0.00 90,460.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,460.43 0.00 90,460.43 0.00 0.00 0.00 0.00 80,744.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,460.43 0.00 90,460.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,744.43 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 90,460.43 0.00 0.0090,460.43 0.00 90,460.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,460.43 0.00 0.0090,460.43 0.00 90,460.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,460.43 0.00 90,460.43 0.00 0.00 0.00 0.00 90,460.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,460.43 0.00 90,460.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,460.43 0.00 0.00

05 - ATENCION A LA NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 9,012.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 9,012.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidio a la Niñez 
y la Adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 9,012.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,012.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,012.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,012.00 0.00 0.00

06 - VIVIENDA 0.00 4,420.00 4,420.00 4,420.00 474,363.93 0.00 0.00479,783.93 0.00 479,783.93

001 - Mejoramiento de 
Viviendas a personas de 
escasos recursos  en ele 
Municipio de Orocuina 

0.00 4,420.00 4,420.00 4,420.00 474,363.93 0.00 0.00479,783.93 0.00 479,783.93

001 - Mejoramiento de 
Viviendas a personas 
de escasos recursos  
en ele Municipio de 
Orocuina 

0.00 4,420.00 4,420.00 4,420.00 474,363.93 0.00 0.00479,783.93 0.00 479,783.93

000 - Sin Obra 0.00 4,420.00 4,420.00 4,420.00 474,363.93 0.00 0.00479,783.93 0.00 479,783.93

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

479,783.93 0.00 479,783.93 0.00 4,420.00 4,420.00 4,420.00 474,363.93 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

479,783.93 0.00 479,783.93 0.00 4,420.00 4,420.00 4,420.00 0.00 474,363.93 0.00 0.00

07 - SANEAMIENTO BASICO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas a Persona de 
Escasos Recursos 
Económicos con la 
Construcción de Letrinas 
en el Municipio de 
Orocuina 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas a Persona 
de Escasos Recursos 
Económicos con la 
Construcción de 
Letrinas en el 
Municipio de 
Orocuina 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

08 - COVID 19 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 1,260,505.98 0.00 0.001,266,445.98 0.00 1,266,445.98

000 - Sin Proyecto 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 1,260,505.98 0.00 0.001,266,445.98 0.00 1,266,445.98

001 - Atención a COVID 
19

0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 1,260,505.98 0.00 0.001,266,445.98 0.00 1,266,445.98

000 - Sin Obra 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 1,260,505.98 0.00 0.001,266,445.98 0.00 1,266,445.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,266,445.98 0.00 1,266,445.98 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 1,260,505.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,266,445.98 0.00 1,266,445.98 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 0.00 1,260,505.98 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 93,954.71 93,954.71 93,954.71 2,502,304.96 0.00 0.003,618,417.10 150,000.00 3,768,417.10

01 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 292,100.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Deporte 

0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Equipos de 
Futbol con 
Implemento 
deportivo del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 49,100.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,100.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,100.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,100.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Cancha de Futbol en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de Cancha de 
Futbol Combali

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Cancha de 
Futbol Barreal 
Limones

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 90,834.71 90,834.71 90,834.71 1,338,523.31 0.00 0.002,218,417.10 562,998.58 1,655,418.52

000 - Sin Proyecto 0.00 90,834.71 90,834.71 90,834.71 988,523.31 0.00 0.001,868,417.10 562,998.58 1,305,418.52

001 - Subsidio al Sector 
Participación 
Ciudadana

0.00 83,474.71 83,474.71 83,474.71 310,464.79 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

000 - Sin Obra 0.00 83,474.71 83,474.71 83,474.71 310,464.79 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

620,000.00 0.00 620,000.00 0.00 83,474.71 83,474.71 83,474.71 310,464.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

620,000.00 0.00 620,000.00 0.00 83,474.71 83,474.71 83,474.71 0.00 310,464.79 0.00 0.00
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002 - Celebraciones 
Tradicionales en el 
Municipio

0.00 7,360.00 7,360.00 7,360.00 291,057.10 0.00 0.00248,417.10 50,000.00 298,417.10

000 - Sin Obra 0.00 7,360.00 7,360.00 7,360.00 291,057.10 0.00 0.00248,417.10 50,000.00 298,417.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

248,417.10 50,000.00 298,417.10 0.00 7,360.00 7,360.00 7,360.00 291,057.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

248,417.10 50,000.00 298,417.10 0.00 7,360.00 7,360.00 7,360.00 0.00 291,057.10 0.00 0.00

003 - Aporte a la Iglesia 
Católica con la 
Construcción de 
Ermita en la  
Comunidad de 
Corralitos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Aporte a la Iglesia 
Católica con la 
Construcción de 
Ermita en la  
Comunidad de 
Barreal Limones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Aporte a la Iglesia 
Católica con la 
Construcción de 
Ermita en la  
Comunidad de Las 
Lajitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 137,001.42 0.00 0.00250,000.00 112,998.58 137,001.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 137,001.42 0.00 0.00250,000.00 112,998.58 137,001.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 112,998.58 137,001.42 0.00 0.00 0.00 0.00 137,001.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 112,998.58 137,001.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,001.42 0.00 0.00
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006 - Aporte para la 
Construcción de 
Iglesia Evangelica en 
la Comunidad de El 
Tablon

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Salon 
Comunal en la 
Comunidad El Matapalito 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción De 
Salon Comunal En 
La Comunidad El 
Matapalito

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 3,120.00 3,120.00 3,120.00 871,681.65 0.00 0.001,200,000.00 612,998.58 1,812,998.58

000 - Sin Proyecto 0.00 3,120.00 3,120.00 3,120.00 871,681.65 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Seguridad 

0.00 3,120.00 3,120.00 3,120.00 871,681.65 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,120.00 3,120.00 3,120.00 871,681.65 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 3,120.00 3,120.00 3,120.00 871,681.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 3,120.00 3,120.00 3,120.00 0.00 871,681.65 0.00 0.00

001 - Mejoramiento Circuito 
Eléctrico Col. Vista 
Hermosa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 283,706.19 283,706.19

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 283,706.19 283,706.19

001 - Mejoramiento 
Circuito Eléctrico 
Col. Vista 
Hermosa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 283,706.19 283,706.19

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 283,706.19 283,706.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 283,706.19 283,706.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Circuito 
Eléctrico Barrio Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 329,292.39 329,292.39

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 329,292.39 329,292.39

001 - Mejoramiento 
Circuito Eléctrico 
Barrio Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 329,292.39 329,292.39

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 329,292.39 329,292.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 329,292.39 329,292.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 2,310,685.00 2,310,685.00 2,310,685.00 1,118,068.19 0.00 0.001,809,208.55 1,695,000.00 3,504,208.55

01 -  ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

0.00 2,310,685.00 2,310,685.00 2,310,685.00 1,034,793.55 0.00 0.001,659,208.55 1,695,000.00 3,354,208.55

000 - Sin Proyecto 0.00 10,685.00 10,685.00 10,685.00 479,793.55 0.00 0.00494,208.55 0.00 494,208.55

001 - Subsidio al Sector 
Productivo

0.00 10,685.00 10,685.00 10,685.00 479,793.55 0.00 0.00494,208.55 0.00 494,208.55

000 - Sin Obra 0.00 10,685.00 10,685.00 10,685.00 479,793.55 0.00 0.00494,208.55 0.00 494,208.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

494,208.55 0.00 494,208.55 0.00 10,685.00 10,685.00 10,685.00 479,793.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

494,208.55 0.00 494,208.55 0.00 10,685.00 10,685.00 10,685.00 0.00 479,793.55 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de la 
Zona Productiva con 
Carretera con Huellas  en 
el Municipio de Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras con 
Huellas Comunidad 
Matapalito

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Carreteras con 
Huellas en Las Lajitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Carreteras con 
Huellas en Los 
Achiotes 

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
Zona Productiva de 
Carretera en el Municipio 
de Orocuina 

0.00 2,300,000.00 2,300,000.00 2,300,000.00 200,000.00 0.00 0.00805,000.00 1,695,000.00 2,500,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carretera de Jazmin a 
Plan Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Carretera Combaly 
Moray

0.00 1,995,000.00 1,995,000.00 1,995,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 1,695,000.00 1,995,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 1,995,000.00 1,995,000.00 1,995,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 1,695,000.00 1,995,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 1,695,000.00 1,995,000.00 0.00 1,995,000.00 1,995,000.00 1,995,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 1,695,000.00 1,995,000.00 0.00 1,995,000.00 1,995,000.00 1,995,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Carretera Honduras 
Brujas Las Marias 

0.00 305,000.00 305,000.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 305,000.00 305,000.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

305,000.00 0.00 305,000.00 0.00 305,000.00 305,000.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

305,000.00 0.00 305,000.00 0.00 305,000.00 305,000.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - MYPIMES (PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA) 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidio a 
MYPIMES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 -  TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 33,274.64 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento Plaza 
Mauricio Oliva

0.00 0.00 0.00 0.00 33,274.64 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento Plaza 
Mauricio Oliva

0.00 0.00 0.00 0.00 33,274.64 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,274.64 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,274.64 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,274.64 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 1,724,579.70 1,724,579.70 1,724,579.70 2,268,145.80 0.00 0.002,569,578.77 2,684,163.22 5,253,741.99

01 - RED VIAL 0.00 1,693,000.00 1,693,000.00 1,693,000.00 460,511.23 0.00 0.001,138,617.69 1,734,213.30 2,872,830.99

001 - Mejoramiento de 
Carretereas con Huellas 
en el Municipio de  
Orocuina 

0.00 0.00 0.00 0.00 248,511.23 0.00 0.00638,617.69 387,036.46 251,581.23

001 - Apertura tramo 
carretero y huellado 
de cemento Lomas, 
Masacuatera

0.00 0.00 0.00 0.00 61,581.23 0.00 0.00163,617.69 102,036.46 61,581.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,581.23 0.00 0.00163,617.69 102,036.46 61,581.23

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

163,617.69 102,036.46 61,581.23 0.00 0.00 0.00 0.00 61,581.23 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

163,617.69 102,036.46 61,581.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,581.23 0.00 0.00

002 - Huellas Vehiculares 
Carretera Barreal 
Limones

0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

003 - Reconstrucción de 
la Segunda Calle 
Cooperativa San 
Andres

0.00 0.00 0.00 0.00 94,930.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,930.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,930.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,930.00 0.00 0.00

004 - Encementado calle 
Principal La Plazuel

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
calles Barrio 
Potrerillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Calle Barrio San Pablo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Reparación de carretera 
con la construcción  de 
rampla Metalica sobre B° 
El Colegio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mejoramiento Y 
Reparación De 
Carretera Con La 
Construcción De 
Rampla Metalica 
Sobre B° El Colegio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de Calle 
y Construcción de caja 
puente  Barrio El Colegio 
- Salida a Choluteca 
(Ultima Calle Casco 
Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00100,000.00 88,000.00 12,000.00

001 - Mejoramiento De 
Calle Y Construcción 
De Caja Puente Barrio 
El Colegio - Salida A 
Choluteca (Ultima 
Calle Casco Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00100,000.00 88,000.00 12,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00100,000.00 88,000.00 12,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 88,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 88,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción Caja 
Puente Col. Sinai

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Construcción 
Caja Puente Col. 
Sinai

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción Caja 
Puente Las Lomitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00
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001 - Construcción 
Caja Puente Las 
Lomitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Carretera Buenos Aires 
El Plan 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carretera Buenos 
Aires El Plan 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento De 
Carretera Honduras 
Brujas Las Marías

0.00 1,693,000.00 1,693,000.00 1,693,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,693,000.00 1,693,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 1,693,000.00 1,693,000.00 1,693,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,693,000.00 1,693,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera 
Honduras Brujas 
Las Marías

0.00 1,693,000.00 1,693,000.00 1,693,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,693,000.00 1,693,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,693,000.00 1,693,000.00 0.00 1,693,000.00 1,693,000.00 1,693,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,693,000.00 1,693,000.00 0.00 1,693,000.00 1,693,000.00 1,693,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Donación de la 
Administración Central 
del Proyecto "Honduras 
Impulsa" para Proyecto 
de Pavimentación 
concreto Hidráulico 
desde Col. Sinai hacia 
caserío Las Lomitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 199,213.30 199,213.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 199,213.30 199,213.30
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001 - Donación de la 
Administración 
Central del 
Proyecto 
"Honduras 
Impulsa" para 
Proyecto de 
Pavimentación 
concreto 
Hidráulico desde 
Col. Sinai hacia 
caserío Las 
Lomitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 199,213.30 199,213.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 199,213.30 199,213.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-21 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 199,213.30 199,213.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Pavimentación con 
concreto Hidráulico 
salida Barrio Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 332,619.40 332,619.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 332,619.40 332,619.40

001 - Construcción de 
Pavimentación 
con concreto 
Hidráulico salida 
Barrio Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 332,619.40 332,619.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 332,619.40 332,619.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 332,619.40 332,619.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construcción de 
Pavimentación con 
concreto Hidráulico 
Cuesta Doña Tina salida 
a Barrio el Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 184,417.06 184,417.06

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 184,417.06 184,417.06

001 - Construcción de 
Pavimentación 
con concreto 
Hidráulico Cuesta 
Doña Tina salida a 
Barrio el Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 184,417.06 184,417.06
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 184,417.06 184,417.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 184,417.06 184,417.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 260,154.97 0.00 0.00235,000.00 418,370.22 653,370.22

001 - Construcción de 
Circuito Eléctrico en el 
Municipio de Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 260,154.97 0.00 0.00135,000.00 518,370.22 653,370.22

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 260,154.97 0.00 0.00135,000.00 518,370.22 653,370.22

001 - Construcción de 
Circuito Eléctrico 
en  el Espíritu 
Santo  San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Circuito Eléctrico 
en  la Comunidad  
Las Marillitas y 
Planes  

0.00 0.00 0.00 0.00 260,154.97 0.00 0.0045,000.00 608,370.22 653,370.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 608,370.22 653,370.22 0.00 0.00 0.00 0.00 260,154.97 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 158,000.00 158,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,000.00 450,370.22 495,370.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,154.97 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Circuito Eléctrico 
en  la Comunidad  
Las Posas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Sistema Eléctrico Barrio 
Abajo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Mejoramiento Del 
Sistema Eléctrico 
Barrio Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 495,866.43 0.00 0.00495,866.43 0.00 495,866.43

001 - Construcción de 
Terminal Municipal de 
Buses en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Construcción de 
Terminal 
Municipal de 
Buses en el  Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Construcción de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Infraestructura del 
Mercado Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 155,866.43 0.00 0.00155,866.43 0.00 155,866.43

001 - Mejoramiento de la 
Infraestructura del 
Mercado Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 155,866.43 0.00 0.00155,866.43 0.00 155,866.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,866.43 0.00 0.00155,866.43 0.00 155,866.43

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

155,866.43 0.00 155,866.43 0.00 0.00 0.00 0.00 155,866.43 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

95,496.21 0.00 95,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,496.21 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,370.22 0.00 60,370.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,370.22 0.00 0.00

04 - BIENES MUNICIPALES 0.00 31,579.70 31,579.70 31,579.70 616,400.00 0.00 0.00125,000.00 531,579.70 656,579.70
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001 - Mantenimiento de 
Edificios Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 616,400.00 0.00 0.00125,000.00 500,000.00 625,000.00

001 - Mantenimiento De 
Edificios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 616,400.00 0.00 0.00125,000.00 500,000.00 625,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 616,400.00 0.00 0.00125,000.00 500,000.00 625,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

125,000.00 500,000.00 625,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 616,400.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

125,000.00 500,000.00 625,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 616,400.00 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento del 
Sistema de un 
MiniDistrito de Riego en 
la Comunidad de Los 
Reyes Aldea Santa Cruz, 
Microcuenca del Rio 
Orocuina, Choluteca.

0.00 31,579.70 31,579.70 31,579.70 0.00 0.00 0.000.00 31,579.70 31,579.70

001 -  Mejoramiento del 
Sistema de un 
MiniDistrito de Riego 
en la Comunidad de 
Los Reyes Aldea 
Santa Cruz, 
Microcuenca del Rio 
Orocuina, Choluteca.

0.00 31,579.70 31,579.70 31,579.70 0.00 0.00 0.000.00 31,579.70 31,579.70

000 - Sin Obra 0.00 31,579.70 31,579.70 31,579.70 0.00 0.00 0.000.00 31,579.70 31,579.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 31,579.70 31,579.70 0.00 31,579.70 31,579.70 31,579.70 0.00 0.00 0.00

23400 22-140-16 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 31,579.70 31,579.70 0.00 31,579.70 31,579.70 31,579.70 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 435,213.17 0.00 0.00575,094.65 0.00 575,094.65

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 435,213.17 0.00 0.00575,094.65 0.00 575,094.65

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 180,920.85 0.00 0.00180,920.85 0.00 180,920.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,920.85 0.00 0.00180,920.85 0.00 180,920.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,920.85 0.00 180,920.85 0.00 0.00 0.00 0.00 180,920.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,920.85 0.00 180,920.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,920.85 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras 

0.00 0.00 0.00 0.00 34,173.80 0.00 0.0034,173.80 0.00 34,173.80
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,173.80 0.00 0.0034,173.80 0.00 34,173.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,173.80 0.00 34,173.80 0.00 0.00 0.00 0.00 34,173.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

34,173.80 0.00 34,173.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,173.80 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
MAMBOCAURE 

0.00 0.00 0.00 0.00 220,118.52 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 220,118.52 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,118.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,118.52 0.00 0.00

21,893,936.59 5,333,623.85 27,227,560.44 0.00 4,768,685.47 4,768,685.47 4,768,685.47 0.00 15,358,918.67 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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